



Utredningen föreslår dock inte att kompetensteamet vid länsstyrelsen i Östergötland ska läggas till i bilagan. Det framgår inte av utredningen om sådana överväganden överhuvudtaget har gjorts.

Istället kommer man fram till att personalen på kompetensteamet ska vara anställda av länsstyrelsen i Östergötland.<sup>2</sup> Därmed omfattas dessa personer av OSL och tystnadsplikt med mera.

Utredningen har således koncentrerat sig på hur sekretessen för kompetensteamets verksamhet ska säkerställas. Men utredningen har inte förklarat hur kompetensteamet och/eller länsstyrelsen ska uppfylla reglerna i TF 2 kap om handlingsoffentlighet.

Hur och var ska inkomna handlingar registreras? Vem ska avgöra begäran om utlämnade av uppgifter? Vilken status har kompetensteamet inom länsstyrelsen när det gäller tryckfrihetsförordningens regler?

Innan dessa frågor har utretts, kan Journalistförbundet inte ta ställning till utredningens förslag i den delen.

Enligt vår mening har utredningen inte heller gjort någon proportionalitetsavvägning när det gäller förslaget om sekretess.

Det är närmast remarkabelt att på en enda mening avfärda en grundlagsenlig rättighet till insyn: ”Allmänhetens och mediernas intresse av insyn är förhållandevis svagt.”<sup>3</sup> Journalistförbundet är mycket intresserat av att få reda på hur utredningen har kommit fram till denna ståndpunkt.

Vi uppfattar det också som en inkonsekvens när utredningen i en mening påstår att ”Kompetensteamet ska inte ägna sig åt myndighetsutövning...” och i nästa mening ”Sekretingresset väger avsevärt tyngre än insynsintresset.”<sup>4</sup>

---

<sup>2</sup> SOU 2012:35, sid 469


<sup>3</sup> SOU 2012:35, SID 470

<sup>4</sup> SOU 212:35, sid 470

Med hänvisning till ovan föreslår vi att det föreslagna nationella kompetensteamets organisationsform, status, relation till andra myndigheter, reglering av eventuell sekretess för dess verksamhet med mera, utreds särskilt.

I avvaktan på denna utredning avvisar Journalistförbundet förslaget om ny sekretessbestämmelse i offentlighet – och sekretesslagen.

Med vänlig hälsning  
SVENSKA JOURNALISTFÖRBUNDET

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'JN', with a horizontal line extending to the right.

Jonas Nordling  
Förbundsordförande